
Deliberazione n. 20 del 15 aprile 2013 
 
Oggetto: Affidamento servizio somministrazione energia elettrica ad ENI S.p.A. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Considerato che la somministrazione di energia elettrica non costituisce più un servizio soggetto a 
monopolio e viene effettuata a libero mercato, il che comporta la possibilità di poter scegliere il fornitore che 
applica le condizioni più convenienti; 
 
Atteso che la  ENI S.p.A.è in grado di proporre delle condizioni più vantaggiose rispetto a quelle attuali, 
nonché a quelle risultanti dalle convenzioni Consip; 
 
Ritenuto, pertanto, di cessare il contratto di somministrazione in corso con l'attruale gestore e di instaurarlo 
con la predetta  ENI S.p.A.come da contratto allegato; 
 
Visto che il competente responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, ha espresso il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della 
presente proposta di deliberazione; 
   
All'unanimità 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di affidare ad ENI S.p.A. il servizio di somministrazione dell'energia elettrica per le utenze di questo 
Comune in base alle condizioni contenute nel contratto allegato; 
 
2. Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o –  
Parere ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 
Per la regolarità tecnica e contabile        

     f.to dott. Antonio Carcuro 


